ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NV
V/v giao chỉ tiêu tinh giản biên chế

công chức cấp huyện, viên chức sự

nghiêp giai đoạn 2023-2026

Tuần Giáo, ngày         tháng 7  năm 2023

  Kính gửi:

    - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

    - Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND huyện.

 Căn cứ Kế hoạch số 76-KH/TU ngày 12/12/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về quản lý, sử dụng và tinh giản biên chế giai đoạn 2022-2026;

 Căn cứ Quy định số 11-QĐ/HU ngày 15/01/2023 của Ban Thường vụ Huyện

ủy về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu

cán bộ ứng cử;

Căn cứ Kế hoạch số 198/KH-UBND ngày 08/9/2022 của UBND huyện về tinh

giản biên chế cán bộ, công chức, viên chức huyện Tuần Giáo giai đoạn 2022-2026;

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu ví trí việc làm công chức, viên chức

của các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc huyện; UBND

huyện giao chỉ tiêu tinh giản biên chế công chức, viên chức giai đoạn 2023-2026

cho các cơ quan, đơn vị như sau:

1. Tinh giản biên chế công chức

- Tổng số biên chế công chức được UBND tỉnh giao các năm theo Kế hoạch

số 76-KH/TU ngày 12/12/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy: Năm 2023: 95

người; năm 2024: 94 người; năm 2025: 93 người; năm 2026: 92 người.

- Tổng số biên chế công chức phải tỉnh giản trong giai đoạn 2023-2026: 03 người.

- Giao chỉ tiêu tinh giản biên chế cho các cơ quan sau:

+ Năm 2024: Phòng Kinh tế - Hạ tầng thực hiện tinh giản 01 người (vị trí

chuyên viên đã có đơn xin chuyển công tác được UBND huyện đồng ý).

+ Năm 2025: Phòng Giáo dục và Đào tạo thực hiện tinh giản 01 người (vị trí

chuyên viên hành chính văn thư).

+ Năm 2026: Phòng Tài chính - Kế hoạch thực hiện tinh giản 01 người (vị

trí chuyên viên nghỉ hưu theo chế độ nhưng không thực hiện tuyển dụng bổ sung).

2. Tinh giản biên chế viên chức sự nghiệp khác

- Tổng số biên chế viên chức được UBND tỉnh giao các năm theo Kế hoạch

số 76-KH/TU ngày 12/12/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy: Năm 2023: 76

người; năm 2024: 74 người; năm 2025: 73 người; năm 2026: 71 người.

2

- Tổng số biên chế viên chức phải tỉnh giản trong giai đoạn 2023-2026: 05 người.

- Giao chỉ tiêu tinh giản biên chế cho các đơn vị như sau:

+ Trung tâm quản lý đất đai: Năm 2024 thực hiện tinh giản 04 người (Giải

thể Trung tâm Quản lý đất đai huyện; thực hiện điều chuyển 04 viên chức sang

Văn phòng đăng ký đất đai huyện thuộc Sở Tài Nguyên và Môi trường, 04 viên

chức sang Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện là đơn vị sự nghiệp

nhóm I).

+ Văn phòng HĐND&UBND huyện: Năm 2025 giảm 01 biên chế sự nghiệp

Nhà khách); năm 2026 giảm 01 biên chế sự nghiệp Nhà khách.

3. Tinh giản biên chế sự nghiệp giáo dục và đào tạo

- Tổng số biên chế viên chức được UBND tỉnh giao các năm theo Kế hoạch

số 76-KH/TU ngày 12/12/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy: năm 2023: 1.892

người; năm 2024: 1.855 người; năm 2025: 1.809 người; năm 2026: 1.763 người.

- Tổng số biên chế viên chức phải tỉnh giản trong giai đoạn 2023-2026: 129 người.

- Giao Phòng Nội vụ chủ trì phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo, các

trường học thuộc UBND huyện trên cơ sở số lượng viên chức tinh giản được và

Quyết định của UBND tỉnh về giao số lượng viên chức sự nghiệp giáo dục và đào

tạo hằng năm để tham mưu cho UBND huyện cân đối phân bổ số lượng viên chức

cho từng đơn vị trường để thực hiện tốt nhiệm vụ năm học, đồng thời đảm bảo

nhiệm vụ tinh giản biên chế theo kế hoạch.

Nhân được văn bản này yêu cầu thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị

sự nghiệp công lập thuộc UBND huyện nghiêm túc triển khai thực hiện, hằng năm

báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tinh giản biên chế về UBND huyện (qua

Phòng Nội vụ) theo quy định.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);

- Lưu NV, VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Xuân Cảnh

		Canhlx.bqldann@dienbienmail.gov.vn
	2023-07-13T21:12:32+0700

		2023-07-14T07:47:05+0700

		2023-07-14T07:47:20+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-07-14T07:47:35+0700